



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวร์ส นานายเสริฐ เดสูงเนิน (กกไทร) หมู่ที่ ๖

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการ
จ้างโครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวร์ส นานายเสริฐ เดสูงเนิน (กกไทร) หมู่ที่ ๖ พร้อมป้ายโครงการ ๑ ชุด
รายละเอียดตามแบบ อบต.กุดจิกกำหนด โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการ
ป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา
๑๐๓/๗ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว และนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิกได้พิจารณาและเห็นชอบกำหนดราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๕๑,๐๐๐ บาท
(สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๐

(นายวิมล เราสูงเนิน)

รองนายก รักษาราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (โดยวิธีตกลงราคา)

๑. โครงการ ก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ต นานายเสริฐ เดสูงเนิน (กกโทร) หมู่ที่ ๖
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจิก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

งานก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ต นานายเสริฐ เดสูงเนิน (กกโทร) หมู่ที่ ๖ โดยมีรายละเอียดดังนี้
ปริมาณงาน

ดำเนินการ ก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ต นานายเสริฐ เดสูงเนิน (กกโทร) ขนาดกว้าง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๖.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ชนิด ๓ ช่องทาง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบ อบต.กุดจิกกำหนด ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๕๑,๐๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างบล็อกคอนเวิร์ต นานายเสริฐ เดสูงเนิน (กกโทร) หมู่ที่ ๖
๕.๑ แบบ พร.๔
๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายประสิทธิ์ เนียมสูงเนิน	ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุรชัย เทียนงูเหลือม	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๖.๓ นายเรณูรงค์ เทียนชัยแสง	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ


สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร 5


โครงการ	ก่อสร้างเขื่อนคอนกรีต ระบายน้ำบริเวณ (คลองท่าโพธิ์) หมู่ที่ 6		
ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอุตุจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา		
ประเภทงาน	งานอาคาร		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 6 ตำบลอุตุจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา		
หน่วยงานออกแบบประมาณราคา	ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลอุตุจิก		
งบประมาณ	เงินอุดหนุนประมาณประจำปี 2560		
ประมาณราคาตามแบบ ปร 4	จำนวน 1 แผ่น	ประมาณราคาวันที่ 10 มกราคม 2560	

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน เป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินบาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร - งานไม้ทึบตามแปลนอาคาร	269,203.59	1.3074	351,956.78	
2	เหินไร่				
	เหินส่วนหน้าจ้าง	0 %			
	เหินปรับคันคลองตึก	0 %			
	คลองขี้เหล็ก	6 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			351,956.78	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			351,000.00	
		(ตัวอักษร)		สามแสนห้าหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยห้าสิบแปดถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางให้ตรวจระบบแล้ว
เห็นชอบใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
(นายเจริญพงศ์ เวียงชัยแสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายประสิทธิ์ เวียงสูงเนิน)


ลงชื่อ  ผู้ตรวจประมาณราคา
(นายประสิทธิ์ เวียงสูงเนิน)
ผู้อำนวยการก่อสร้าง

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายสุรชัย เวียงสูงเนิน)

ลงชื่อ  เห็นชอบ
(นางวิมลมา ชูเพชรกรรม)

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายเจริญพงศ์ เวียงชัยแสง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอุตุจิก

ลงชื่อ  สมมุติ
(นายวิมล มาสูงเนิน)
รองนายก อบจ.นครราชสีมา
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอุตุจิก

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ก่อสร้างบล็อกคอนกรีต นานาเยรูรู เติสูงเนิน (คลองกกโพธิ์) หมู่ที่ 6

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 5 บ้านสลักไถ ตำบลลูกจิก อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 2.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร ชนิด 3 ช่องทาง

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลูกจิก

ประมาณราคาวันที่ 10 มกราคม 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		แรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานคู่อริ้ว (ดิน)	72.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	7,128.00	7,128.00	
2	งานทรายหยาบรองพื้น	3.08	ลบ.ม.	406.54	1,250.11	99.00	304.43	1,554.54	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง ST 240 ksc	34.75	1,845.80	64,141.55	306.00	10,633.50	74,775.05		
4	งานคอนกรีตหนา 1/3/5	3.06	ลบ.ม.	1,292.28	-	306.00	940.95	940.95	
5	งานเหล็กเสริม								
	- RB ขนาด 6 มม.	0.03	ตัน	19,369.63	632.97	4,100.00	133.98	768.95	
	- RB ขนาด 9 มม.	0.14	ตัน	18,073.65	2,453.10	3,300.00	447.90	2,901.00	
	- DB ขนาด 25 มม. (Dowel)	0.07	ตัน	21,018.69	1,553.70	2,900.00	214.37	1,768.07	
	- DB ขนาด 12 มม.	2.67	ตัน	20,204.86	53,951.34	3,300.00	8,811.71	62,763.05	
	- DB ขนาด 16 มม.	1.32	ตัน	19,642.15	25,851.82	3,300.00	4,343.26	30,195.08	
6	ลวดผูกเหล็ก	50.00	กก.	32.71	1,635.50	4.10	205.00	1,840.50	
7	งานนี้ยมบ+เศษประกอบ คิด 60%	117.60	ตร.ม.	428.00	50,332.80	-	-	50,332.80	
	ค่าแรงคิดตั้งไม้แบบ คิดเต็ม	196.00	ตร.ม.	-	-	154.00	30,184.00	30,184.00	
8	งานหินคลุกคันคลอง	10.00	ลบ.ม.	336.46	3,364.60	68.90	689.00	4,053.60	
				ค่าวัสดุ	205,167.49	ค่าแรงงาน	64,036.10	269,203.59	
รวมเงินหมวดงานต้นทุน				สองแสนหกหมื่นเก้าพันสองร้อยสามบาทห้าสิบเก้าสตางค์					

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุอ้างอิงราคาวัสดุจังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม 2559 มีราคาทางบัญชีจังหวัดใกล้เคียง
- ราคาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและเสียภาษี ค่าขนส่งจาก ราคาไม้มีเขื่อนลี้โรงคำ ที่ อำเภอเมือง 26.00-26.99 บาท/คิว
- ค่าประมาณราคาและราคาจากงานก่อสร้าง ใช้วิธีประมาณราคาตามราคาผลงานก่อสร้างของกรมการช่าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) ตามเดือนที่ระบุแล้ว มีวันที่ 13 มีนาคม 2559 (ฉบับปรับปรุงให้สอดคล้องตามประกาศใช้ใช้ราคาหน่วยในค่า 300 บาท)
- รายการใดที่หน่วยงานจ้างไม่มีกำหนดไว้ หรือที่ประมาณราคาการ ให้เป็นราคาจากใบต่อเงิน จากแหล่งวัสดุ หรือจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง
- รายการใดที่หน่วยงานจ้างไม่มีกำหนดไว้ หรือที่ประมาณราคาการ ให้เป็นราคาจากใบต่อเงิน จากแหล่งวัสดุ หรือจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง

ลงชื่อ

ผู้ประมาณราคา

(นายเจียงรงค์ เทียนชัยแสง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ

ผู้ตรวจประมาณราคา

(นายประสิทธิ์ นิยมสูงเนิน)
ผู้อำนวยการกองช่าง